
Página 54068Número 240	 Sábado, 17 de octubre de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

15802	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 494 plazas de la categoría de 

Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Enfermería del 

Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que 

fueron convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 

del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 

25/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el 

lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 494 

plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/opción Enfermería 

por el turno de acceso libre que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución dispone: “7.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 7.2.- El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.- 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-171009-15802

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 54069Número 240	 Sábado, 17 de octubre de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

18 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 11 de 

marzo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

C/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D.ª Mercedes Gómez Ruiz

Suplente: D. Francisco Ramón Sánchez

Vocal Primero:

Titular: D.ª Josefa Sandoval Ríos

Suplente: D.ª Rosa M.ª Santa Fe Mallada

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Carmen Isabel Gómez García

Suplente: D.ª Emilia Martínez Roche

Vocal Tercero:

Titular: D.ª Josefa León Navarro

Suplente: D. Genaro Cortés Angulo

Secretario:

Titular: D. Juan Mariano Márquez Albaladejo

Suplente: D. Manuel Bernal Saura

Cuarto.- Convocar a aquellos candidatos que deban realizar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano, el día 19 de octubre, a las 17:30 horas en la 

NPE: A-171009-15802

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 54070Número 240	 Sábado, 17 de octubre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Humanos, sita en C/ Madre 

Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009 – Murcia.

Quinto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 13 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas.

Se informa a los opositores que la distribución de las facultades y aulas para 

la realización del ejercicio será publicada en los lugares señalados en el apartado 

segundo a partir del día 1 de noviembre.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 5 de octubre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-

2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-171009-15802


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	15802	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 494 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	15803	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 80 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	15860	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-513/2009) de fecha 5 de octubre de 2009, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	15859	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-513/2009) de fecha 5 de octubre de 2009, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad y Consumo
	15792	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 42/09 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	15804	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 159/08 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del SMS.
	15805	Notificación de la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 215/08 interpuesto contra Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	16184	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para el suministro de arquitectura de seguridad con destino a los centros educativos de titularidad pública y a la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte: SG/CA/61/09.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	15861	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras (Expte. nº 2009/83/OB-NS).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	15503	Notificación a interesado.
	15505	Notificación a interesados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	16105	Notificación a deudores.
	16117	Notificación a interesados.
	16118	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Málaga
	U.R.E. 2909,  Estepona
	16156	Notificación de declaración de embargo de bienes.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	16237	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	15591	Vertido de aguas residuales. Expediente SV-57/2009.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	15175	N.º Autos: Dem 1411/2008. 
	De lo Social número Dos de Murcia 
	15837	Demanda 978/2009.
	15846	Demanda 167/2009.
	15847	Autos 166/2009.
	15848	Demanda 165/2009.
	15850	Autos 97/2009.
	15851	Autos 156/2009.
	15852	Autos 157/2009.
	15853	Autos 296/2008.
	15854	Demanda 3/2009.
	15855	Demanda 169/2009.
	15856	Autos 1.254/2008.
	15857	Demanda 261/2009.
	15858	Demanda 262/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	15758	Autos 138/08.
	15759	Ejecución 170/08.
	15760	Autos 275/2009.
	15761	Ejecución 280/09.
	15862	Demanda 1.123/2008.
	15863	Proceso 927/08.
	15864	Autos 939/2009.
	15865	Autos 94082009.
	15867	Proceso 94308.
	15868	Proceso 944/08.
	15869	Proceso 661/09
	15900	Autos 955/08.
	15901	Proceso 956/08.
	15902	Proceso 95708.
	15903	Proceso 1020/08.
	15904	Proceso 1054/08.
	15905	Proceso 1.245/08.
	15908	Proceso 570/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	16120	Autos 1.218/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	15543	Ejecución 261/2009. 
	15544	Autos 236/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	15887	Anuncio adjudicación definitiva “Construcción de Biblioteca y Ludoteca en el Centro Cultural La Plaza de Abarán (Murcia)”. 013/COBNES/2009.
	Cehegín
	15890	Adjudicación definitiva del contrato de obras de “Red de agua potable, saneamiento y pavimentación en la C/Santa María Magdalena, La Fortuna y otras”.
	Mazarrón
	16158	Modificación Puntual n.º 29 al PGOU de Mazarrón.
	Molina de Segura
	16157	Notificación de la Concejalía de Urbanismo del Ayuntamiento de Molina de Segura, relativa al trámite de audiencia y vista del expediente 1477/2009-0713 relativo a “Medidas de Seguridad, Salubridad y Ornato Público”.
	16160	Aprobación inicial de Proyecto de Reparcelación del Sector ZI1-M6.
	Mula
	16183	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación SC12b del PGMO.
	Murcia
	15588	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de Cooperación a Compensación y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Ejecución UE-BR15 de Barriomar (Gestión-Compensación: 035GC09).
	15589	Aprobación Definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Ejecución UE-Br17 de Barriomar (Gestión-Compensación: 167GC08).
	San Javier
	16159	Anuncio de licitación de obra.
	Torre Pacheco
	16161	Aprobación definitiva de la modificación del Proyecto de Urbanización y Electrificación correspondientes al Plan Parcial Residencial “La Torre II-Los Saurines”, en Roldán.

		2009-10-16T13:28:24+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




